
Behandeld in de Interprovinciale Statencommissie Noord-Nederland op
26 november 2002

A-stuk

Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 365723
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra

Op te bergen
in de band van
18 december 2002

15

Jaarprogramma Kompas 2003



aan provinciale staten van Drenthe 15-1

Inleiding

Het dagelijks bestuur van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (DB-SNN) verzoekt u om het
Jaarprogramma Kompas 2003 vast te stellen. In het Jaarprogramma Kompas 2003 wordt inzicht ge-
geven in de financiële programmering van de uitvoering voor de jaren 2003–2006. Het jaarprogramma
heeft tevens de functie van voortgangsrapportage. Voor het overige wordt kortheidshalve verwezen
naar de aanbiedingsbrief van het DB-SNN.

Advies

Het Jaarprogramma Kompas 2003 vaststellen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Met dit jaarprogramma wordt een beeld gegeven van de stand van zaken - aan de hand van indica-
toren - van de feitelijke uitvoering halverwege het lopende jaar. Tevens worden in het kort de ver-
wachtingen met betrekking tot de uitvoering voor het jaar 2003 aangegeven.

Argumenten

1. De staatssecretaris van economische zaken (EZ) heeft in de basisbeschikking met betrekking tot
het Kompas vastgelegd dat ieder jaar een jaarprogramma moet worden gemaakt.

2. Het jaarprogramma is in feite de jaarlijkse actualisering van het Kompas en vormt de basis voor
het beschikbaar stellen van middelen door het Ministerie van EZ.

Uitvoering

Tijdsplanning
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
Dit jaarprogramma is het vierde in een reeks van zeven.

Extern betrokkenen
SNN.

Communicatie
N.v.t.



15-2

Bijlagen   

1. Kompas Jaarprogramma 2003 (alleen voor statenleden).
2. Brief van het DB-SNN van 8 november 2002, inzake Jaarprogramma Kompas 2003.

Ter inzage in de leeskamer

1. Kompas Jaarprogramma 2003 (voor anderen dan statenleden).

Assen, 4 december 2002
Kenmerk: 49/6.15/2002011138

Gedeputeerde staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
J.D. Nauta, griffier

ab/coll.







15-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 4 december 2002, kenmerk
49/6.15/2002011138;

gelet op de Gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband Noord-Nederland;

BESLUITEN:

het Jaarprogramma Kompas 2003 vast te stellen.

Assen, 18 december 2002

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

ab/coll.




